Instrumentos de Dívida, com as seguintes características:Valor Total: 
USD 300.000.000,00 (trezentos milhões de dólares) ou seu equivalente 
em reais, sendo: Empréstimo Externo: US$ 50.000.000,00 (cinquenta 
milhões dólares norte-americanos). Para fins de referência, o valor do 
crédito mencionado corresponde a R$ 309.205.000,00 (trezentos e nove 
milhões e duzentos e cinco mil reais) nesta data.CCB PPE: US$ 
100.000.000,00 (cem milhões de dólares norte-americanos). Para fins 
de referência, o Valor do Crédito acima indicado corresponde a R$ 
618.410.000,00 (seiscentos e dezoito milhões quatrocentos e dez mil 
reais) nesta data.CPR-Fs CRA: O valor total das CPR-Fs será de US$ 
100,000,000.00 (cem milhões de dólares norte-americanos), sendo (a) 
US$ 21.667.000,00 (vinte e um milhões, seiscentos e sessenta e sete mil 
dólares norte-americanos) referente à CPR-F Primeira Série; (b) US$ 
13.333.000,00 (treze milhões, trezentos e trinta e três mil dólares norte-
americanos), referente à CPR-F Segunda Série; (c) US$ 5.000.000,00 
(cinco milhões de dólares norte-americanos referente à CPR-F Terceira 
Série; (d) US$ 60.000.000,00 (sessenta milhões dólares norte-
americanos) referente à CPR-F Quarta Série;

[...]

divulgada na página do Banco Central, utilizada com 4 (quatro) casas 
decimais (“Taxa de Câmbio”), utilizando-se para fins de conversão a 
Taxa de Câmbio do Dia Útil imediatamente anterior à primeira Data de 
Integralização (conforme definido nas CPR-Fs). CPR-F Itaú Unibanco: 
R$ 315.000.000,00 (trezentos e quinze milhões de reais).Prazo e 
Vencimento: até 6 (seis) anos, sendo:Empréstimo Externo: 25 de 
novembro de 2030;CCB PPE: 25 de novembro de 2030;CPR-Fs CRA: 
Primeira Série: 23 de maio de 2028, Segunda Série: 24 de maio de 2030; 
Terceira Série: 21 de novembro de 2030;

[...]

de sobretaxa de 5,45% (cinco inteiros e quarenta e cinco centésimos por 
cento) ao ano.CPR-Fs CRA: 1ª Série: 100% (cem por cento) da taxa 
média diária do DI- Depósito Interfinanceiro de um dia, “over extra 
grupo”, expressa na forma percentual ao ano, com base em um ano de 
252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculada e divulgada pela 
B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão – Balcão B3 (“B3”) no informativo 
diário disponível em sua página na internet ( ) http://www.b3.com.br
(“Taxa DI”), acrescidos exponencialmente de spread de 3,8500% (três 
inteiros e oito mil e quinhentos décimos de milésimo por cento) ao ano, 
base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis; 2ª Série: 100% (cem 
por cento) da Taxa DI, acrescidos exponencialmente de spread de 
5,7500 (cinco inteiros e sete mil e quinhentos décimos de milésimo por 
cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis; 3ª Série: 
100% (cem por cento) da Taxa DI, acrescidos exponencialmente de 
spread de 5,3385% (cinco inteiros e três mil, trezentos e oitenta e cinco 
décimos de milésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta 
e dois) dias úteis;4ª Série: 100% (cem por cento) da Taxa DI, acrescidos 
exponencialmente de spread de 4,9500% (quatro inteiros e novecentos 
e cinquenta milésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) dias úteis; e5ª Série: 100% (cem por cento) da Taxa DI, 
acrescidos exponencialmente de spread de 4,1000% (quatro inteiros e 
mil décimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 
dias úteis.CPR-F Itaú Unibanco: 100% (cem por cento) da Taxa DI, 
acrescidos exponencialmente de spread de 4,9500% (quatro inteiros e 
novecentos e cinquenta milésimos por cento) ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) dias úteis. Garantia: os Instrumentos de 
Dívida serão garantidos pelas Garantias; eCondições de liquidação 
antecipada: os Instrumentos de Dívida poderão ser liquidados 
antecipadamente, de forma total ou parcial, nos casos e de acordo com 
os procedimentos a serem previstos em cada Instrumento de